国家検定合格品
面体形直結式電動ファン付き呼吸用保護具
［全面形（大風量形）］
JIS T 8154 : 2018 適合品
有毒ガス用電動ファン付き呼吸用保護具
Syx099シリーズ
取扱説明書
本品をお買い上げいただきありがとうございました。

	■仕様
項目 仕様
型式の名称 Ｓｙｘ０９９ＰＶ３－Ｈ－1 Ｓｙｘ０９９ＰＶ３／ＯＶ－Ｈ－1
使用するフィルタ Ｖ３ Ｖ３／ＯＶ
種　類
労働安全衛生法 面体形直結式電動ファン付き呼吸用保護具
（全面形、大風量形、PL3、S級）
JIS T 8154:2018 －
防じん機能付き有毒ガス用電動ファン付き
呼吸用保護具
（面体形・直結式・全面形面体/大風量形/ⅠS級/
有機ガス用・L級・PL3）
送風方式 呼吸連動形
フィルタの性能による区分 PL3
漏れ率に
よる区分
労働安全衛生法 S級
JIS T 8154:2018 － ⅠS級
公称稼働時間 「■ 型式の構成品」参照
除毒能力 無 L級（50分以上）※１
フィルタの脱臭効果 無 有
フィルタの水洗再生の可否 不可
バッテリー 専用リチウムイオン電池　7.4V
バッテリー充電時間 約3.5時間
バッテリー充電可能回数 300回以上
バッテリー残存表示機能 ＬＥＤにてバッテリー残存電圧を表示
フィルタ交換インジケーター ＬＥＤにて目詰まりによるフィルタ交換時期を表示
重量
（g）
面体
Mサイズ 400 以下
Lサイズ 405 以下
ファンユニット 150 以下
フィルタ 32 以下 120 以下
バッテリー 145 以下
外観寸法［幅×高さ×奥行］
（突起部含まず）（mm） 約 180 × 約 250 × 約 190 約 180 × 約 250 × 約 210
保護等級※2 IP65
使用温度範囲 5～40℃
※１ シクロヘキサンに対する除毒能力
通気流量63L/min、温度20℃、湿度50％、試験ガスの濃度300ppm、最高許容透過濃度5ppm
※2 JIS C 0920 : 2003「電気機械器具の外郭による保護等級（IPコード）」
外来固形物及び水に対する保護等級
	■型式の構成品
型式検定
合格番号 型式の名称 ろ過材
面体 電動ファン 電源
漏れ率による
等級
公称稼働時間※1
（時間）面体「FP-099P」 ファンユニット
「FUx-099」
バッテリー
「BA-L2H」Mサイズ Lサイズ
第TP111号 Syx099PV3-H-1
フィルタ
「V3」
● ● ●
S  10.5
● ● ●
第TP112号 Syx099PV3／OV-H-1
フィルタ
「V3／OV」
● ● ●
S  8.5
● ● ●
※1 拡声器の作動無しの条件
52
8. オプション
8. オプション
	■オプションについて
名称 商品コード 備考
カバーグラス　タイプＦＳ 02662 アイピースに傷が付くのを防止します。
簡易風量計 ＦＭ－５ 04477 ファンユニットからの送風量を測定する簡易
風量計です。簡易に風量を測定できます。
フィット
チェッカー
Ｒ１８ 13001 密着性の良否の検査を行う場合に使用します。
フィルタガード ＃50581 50581 アルミ蒸着品です。
輻射熱からフィルタを守ります。
アルコール除菌スプレー
（12本入）
80861 清掃用のスプレー式除菌用アルコールです。
清掃することで、製品を清潔に保ちます。
53
9. 保証・サービス
9. 保証・サービス
	■保証・サービスについて
ファンユニットが保証期間中に万一故障した場合は、保証規定により無料修理いたしますので、本書